[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНФИН)

ПРИКАЗ

от _____ _____________ г.                                                        № ______

О внесении изменения в Служебный распорядок Министерства        финансов Республики Дагестан, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Дагестан от 25.05.2021 № 353 «Об утверждении служебного распорядка Министерства финансов Республики Дагестан»

[bookmark: _GoBack]           В соответствии с Законом Республики Дагестан от 12 октября 2005 года № 32 (ред. от 05.03.2018) «О государственной гражданской службе Республики Дагестан», руководствуясь Положением о Министерстве финансов Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 06.05.2019 № 102 «Вопросы Министерства финансов Республики Дагестан», приказываю:

             1. Внести в Служебный распорядок Министерства финансов Республики Дагестан, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Дагестан от 25.05.2021 № 353 «Об утверждении служебного распорядка Министерства финансов Республики Дагестан» (Интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www. pravo.e-dag.ru), 2021, 8 июня, № 05028007261), изменение, дополнив пунктом 1.23. следующего содержания:
            «1.23. В период временной нетрудоспособности гражданского служащего, во время пребывания его в отпуске, согласно ст. 124 ТК РФ, ежегодный оплачиваемый отпуск должен быть продлен или перенесен на другой срок, определяемый работодателем с учетом пожеланий работника.
 	  В случаях открытия листка нетрудоспособности гражданский служащий незамедлительно уведомляет об этом своего непосредственного руководителя посредством телефонной, факсимильной, электронной, телеграфной связи и иными доступными способами о дате начала и дате закрытия листка нетрудоспособности.

В день закрытия листка нетрудоспособности гражданский служащий должен написать заявление о продлении или переносе неиспользованных дней отпуска.».
            2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства финансов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Отделу государственной службы и кадровой работы довести Служебный распорядок Министерства финансов Республики Дагестан до сведения всех государственных гражданских служащих Министерства и принять необходимые меры по его неукоснительному выполнению.

  Врио министра                                                     Ш.М. Дабишев

image1.png